Representantes, consultores, assessores, servidores ou convidados do CREMEB a título de 

indenização serão: I - Diárias nacionais: R$640,00 (seiscentos e quarenta reais), II- Jeton: R$600,00 

(seiscentos reais), III - Auxílio Representação Conselheiros: R$ 386,00 (trezentos e oitenta e seis 

reais), IV - Auxílio Representação Delegados Regionais R$295,00 (duzentos e noventa e cinco reais).  

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, devendo retroagir seus efeitos ao 

dia 01.03.2020, revogadas as disposições em contrário, e será publicada no Diário Oficial da União. 

Salvador, 26 de março de  2020